（様式第２号）

島本町青少年指導員協議会　要点録

令和７年１２月１７日作成

令和７年度　第８回島本町青少年指導員協議会

午後７時００分～午後８時００分

公開の可否

傍聴者数

計  名

（１）

（２） 令和８年(７年度)島本町二十歳のつどいについて

（３） 令和７年度島本町青少年健全育成大会について

（４） 令和７年度青少年と一緒に学ぶ研修会について

（５） 令和７年度大阪府青少年指導員連絡協議会第２回研修会について

（６） 地域における青少年の現状と課題について

（７） その他

配　布　資　料

別紙要点録のとおり

竹 田 直 文

審 議 等 の 内 容

（案件）

会議の議題

令和７年度島本町青少年健全育成大会　他

会 議 の 名 称

会 議 の 開 催 日 時

会 議 の 開 催 場 所 島本町役場　１階　第１多目的室

事　　　　務　　　　局

令和７年１２月１６日（火）

令和７年度三島ブロック青少年指導員連絡協議会について(報告)

新 矢 章 博

桺 珠 希

なし

出 席 委 員

板 井 義 治花 田 純 子

秋 月 俊 也 中川 美香子

8

藤 原 真 理

　可・一部不可・
　不可

教育委員会事務局 教育こども部 生涯学習課

午後７時００分から午後８時００分まで

島本町役場　１階　第１多目的室

１．会長あいさつ

２．案件

・

・
・

・

・

・

・

・

・ ２人の参加をお願いする。

・ 特になし。

・

次回開催日 １月２７日（火）午後７時００分から

教育
委員会

島本
係長

岡本
主査

中川 新矢

指導員 指導員 指導員 指導員

（７）

出席者

青少年
指導員

花田 桺 板井

会長 副会長 指導員

秋月

（４）令和７年度青少年と一緒に学ぶ研修会について

資料のとおりポスター(案)を作成。広報しまもと２月号で周知予定。

（５）令和７年度大阪府青少年指導員連絡協議会第２回研修会について

（６）

（２）令和８年(７年度)島本町二十歳のつどいについて

当日は午前８時５０分にふれあいセンターへ集合。主に警備と受付を担当いただく。

（３）令和７年度島本町青少年健全育成大会について

資料のとおりポスター（案）を作成。本年度は、おもしろ科学実験ショーと実験工作教室の申込方法
を先着順とする。広報しまもと１月号で周知予定。

高槻市１９人、茨木市１９人、吹田市１４人、摂津市０人（市の行事と重なったため）、島本町９人、島
本竹工房１０人、事務局３人の合計７４人の参加があった。

机椅子の運搬が大変だったので、今後は開催場所をふれあいセンターにするなど検討が必要。
令和８年度も島本町が事務局となる。研修の内容は講演会を予定する。なお、開催時期について
は、各市の他の行事と重ならないよう事前に確認し決定する。

前日は午後５時に、当日は午前８時３０分にふれあいセンターへ集合。

その他

「こども１１０番の家」運動について、旗交換及び点検は、１０月１日から１１月３０日に実施した。

藤原

指導員

竹田

地域における青少年の現状と課題について

式次第については他の配布物と一緒に袋にいれて用意する。

令和７年度　第８回島本町青少年指導員協議会
日時： 令和７年１２月１６日（火）

会場：

（１）令和７年度三島ブロック青少年指導員連絡協議会について(報告)